



## Orden de Compra No: 25KOICA2024

Fecha de la orden de compra:

28 de agosto de 2024

Solicitud de compra No.:

S-KOICA-0035-2024

PROCESO COMPRASAL:

4122-2024-P0080

CÓDIGO DE REFERENCIA DEL PROCESO:

SI 39/2024 CONAMYPE

PROVEEDOR	COMPRADOR
JOSÉ RONALD SEGURA SIGARÁN Pequeña Empresa ID: P01217 Actividad económica: Instalaciones eléctricas. Construcción de obras de ingeniería civil N.C.P. Servicios N.C.P.	CONAMYPE NIT: 0614-151117-106-1 Alameda Manuel Enrique Araujo, Plaza Suiza Edificio CONAMYPE, Distrito de San Salvador, San Salvador Centro, San Salvador, El Salvador.

Emitir factura de consumidor final Exenta de IVA a nombre de **PNUD Proyecto 00127818**, NIT No. **9450-240276-001-8**, en caso de emisión de facturas electrónicas, deberá remitir su comprobante por correo electrónico, a la dirección de [facturasdigitales@conamype.gob.sv](mailto:facturasdigitales@conamype.gob.sv), el cual también deberá presentar impreso para efectos de trámite de Quedan ante la UFI.

Entrega de Quedan únicamente lunes y jueves de 7:30 a.m. a 3:30 p.m. SIN CERRAR A MEDIODÍA  
Para trámite de Quedan presentar copia de la orden de compra y acta de recepción de bienes y/o servicios en original  
\*\*\* CONAMYPE POSEE LA CATEGORIA DE AGENTE DE RETENCION \*\*\*

Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Valor Total
1	<b>ACTIVIDADES PRELIMINARES</b> LIMPIEZA, DESALOJO DE ESCOMBROS Y DISPOSICIÓN FINAL (TRANSPORTE) DE MATERIALES REMOVIDOS	\$1,250.00	\$1,250.00
280	<b>DIVISIONES</b> M <sup>2</sup> DE SUMINISTRO DE DIVISIONES DE TABLA YESO H=3.50 MTS, INCLUYE PASTEADO Y LIJADO.	\$30.15	\$8,442.00
6	SUMINISTRO DE PLANOS SERIADOS DE ESTRUCTURA DE ALUMINIO Y FORRO DE TABLA YESO H=3.50 MTS, INCLUYE PASTEADO Y LIJADO.	\$250.00	\$1,500.00
1	<b>PUERTAS DE VIDRIO Y MADERA</b> SUMINISTRO DE PUERTAS DE VIDRIO LAMINADO DE ABATIR, DOBLE HOJA DE 5 MM, MARCO DE ALUMINIO PESADO. H= 2-10 + ENTREPAÑO DE 0.30 M DE VIDRIO FIJO EN LA PARTE SUPERIOR (P-5).	\$2,450.10	\$2,450.10
3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTAS DE VIDRIO LAMINADO CORREDIZAS DOBLE HOJA DE 5 MM. H=2.10M + ENTREPAÑO DE 30 CM. DE VIDRIO FIJO EN LA PARTE SUPERIOR (P-4).	\$1,235.90	\$3,707.70
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTAS DE VIDRIO LAMINADO CORREDIZAS DOBLE HOJA DE 5 MM. H=2.10M + ENTREPAÑO DE 30 CM. DE VIDRIO FIJO EN LA PARTE SUPERIOR, INCLUYE VIDRIO FIJO DE H=2.40 M. (P-3).	\$1,235.90	\$2,471.80
2	REINSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA, INCLUYE RESANES Y PINTURA (P-2).	\$125.00	\$250.00
6	PINTURA TIPO LACA EN PUERTAS EXISTENTES (P-1).	\$60.00	\$360.00
295	<b>CIELOS</b> M <sup>2</sup> SUMINISTRO DE CIELO FALSO TIPO ARMSTRONG 2'X2' CON SOMBRA.	\$35.20	\$10,384.00
70	M <sup>2</sup> SUMINISTRO DE LOSETAS TIPO ARMSTRONG 2X2" CON SOMBRA.	\$25.20	\$1,764.00
6.50	M <sup>2</sup> ESTRUCTURA METÁLICA ESPACIAL DE CAÑO DE 2" GALV. EN ÁREA DE TV. APOYADA A LOSA.	\$55.10	\$358.15
483	<b>PINTURA</b> M <sup>2</sup> SUMINISTRO DE BASE Y DOS MANOS DE PINTURA EXCELLO LÁTEX EN DIVISIONES DE TABLA YESO.	\$3.75	\$1,811.25





180	M <sup>2</sup> SUMINISTRO DE DOS MANOS DE PINTURA EXCELLO LÁTEX EN ESTRUCTURA DE CONCRETO EXISTENTE.	\$3.75	\$675.00
133	M <sup>2</sup> SUMINISTRO DE PINTURA EN CIELO RASO VISTO DEL ÁREA DE PROTOTIPADO Y LABORATORIO, INCLUYE LA APLICACIÓN EN TODO, LA DUCTERIA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN.	\$4.50	\$598.50
<b>INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>			
<b>TABLERO</b>			
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TÉRMICOS EN TABLERO EXISTENTE.	\$425.00	\$425.00
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO ELÉCTRICO DE 24 ESPACIOS, CON SUS RESPECTIVAS PROTECCIONES (PARA CIRCUITOS A 240V).	\$475.00	\$475.00
10	M DE ACOMETIDA PARA TABLERO DE 24 ESPACIOS (3 THHN #6 + 1 THHN #8 EN CORAZA GALVANIZADA DE 1").	\$55.20	\$552.00
<b>ILUMINACIÓN</b>			
33	SUMINISTRO DE LUMINARIA TIPO LINEAL BLU DE 23 WATTS.	\$265.20	\$8,751.60
29	SUMINISTRO DE PANEL REDONDO LED, DE 12 WATTS DE 120 VAC.	\$14.50	\$420.50
4	SUMINISTRO DE RIELES DE 2 M. CON 3 SPOT CADA UNO.	\$140.50	\$562.00
6	SUMINISTRO DE RIELES DE 1 M. CON 3 SPOT CADA UNO.	\$120.10	\$720.60
128	SALIDAS DE LUCES 2 THHN # 14 EN TECNODUCTO DE 1/2" (CANALIZADO, CABLEADO Y PLAQUEADO).	\$35.20	\$4,505.60
7	CIRCUITO ALIMENTADOR DE LUCES CON 2THHN #10 EN TECNODUCTO DE 1/2"	\$425.10	\$2,975.70
12	SUMINISTRO DE INTERRUPTOR SENCILLO.	\$7.50	\$90.00
4	SUMINISTRO DE INTERRUPTOR DOBLE.	\$8.75	\$35.00
4	SUMINISTRO DE INTERRUPTOR TRIPLE.	\$9.20	\$36.80
20	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJEADO, CANALIZADO CON TECNODUCTO Y ALAMBRADO CON THHN #14 EN TUBERÍA DE 1/2", PARA SALIDAS DE INTERRUPTORES A 120 VAC.	\$45.20	\$904.00
<b>TOMACORRIENTES A 120V</b>			
35	SUMINISTRO DE TOMACORRIENTE POLARIZADO NEMA 5-20R, 120 VAC., COLOR BLANCO, 3 THHN #12 EN TUBERÍA DE 3/4" (CANALIZADO CON TECNODUCTO, CABLEADO Y PLAQUEADO).	\$65.10	\$2,278.50
8	SUMINISTRO DE CIRCUITO MONOFÁSICO 120 VAC, PARA TOMACORRIENTES CON 1 THHN #10 (F)+1 THHN #10 (N) + 1 THHN#10(T) EN TUBERÍA DE 3/4".	\$425.10	\$3,400.80
<b>TOMACORRIENTES A 240V</b>			
6	SUMINISTRO DE CIRCUITO MONOFÁSICO 240 VAC, PARA TOMACORRIENTES CON 2 THHN #12 (F)+1 THHN #12 (N) + 1 THHN #14 (T) EN TUBERÍA DE 3/4". (3D SYSTEMS, AUX IMPRESOR, ULTIMAKER S5, MARK FORGED X7, FORMLABS FORM 3, SCANNER 3D).	\$445.70	\$2,674.20





## Orden de Compra No: 25KOICA2024

Fecha de la orden de compra:

28 de agosto de 2024

Solicitud de compra No.:

S-KOICA-0035-2024

PROCESO COMPRASAL:

4122-2024-P0080

CÓDIGO DE REFERENCIA DEL PROCESO:

SI 39/2024 CONAMYPE

2	SUMINISTRO DE CIRCUITO MONOFÁSICO 120 VAC, PARA TOMACORRIENTES CON 2 THHN #8 (F)+1 THHN #8 (N) + 1 THHN #10 (T) EN TUBERÍA DE 1". (EQUIPO TROTEC Q400 CORTE LÁSER, CNC).	\$714.90	\$1,429.80
20	VOZ Y DATOS SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOMA SENCILLO PARA TRANSMISIÓN DE VOZ Y DATOS, CON CABLE UTP CAT 5E, CON CONECTOR MODULAR PARA PUESTOS DE TRABAJO RJ-45, 8 PINES, Y ETIQUETAS DE IDENTIFICACIÓN. MONTAJE EN PARED O MUEBLE. INCLUYE ALAMBRADO, CANALIZACIÓN, ENGUIADO Y ACCESORIOS.	\$135.80	\$2,716.00
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PATCH PANEL DE 24 PUERTOS CAT 5E CON GABINETE E INSTALACIÓN DE SWITCH.	\$360.40	\$360.40
2	SUMINISTRO DE ORGANIZADOR HORIZONTAL 3 RMS.	\$93.50	\$187.00
20	SUMINISTRO DE PATCH CORD CAT 5E, DE 3 PIES DE LONGITUD.	\$12.15	\$243.00
20	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PATCH CORD CAT 5E, DE 7 PIES DE LONGITUD.	\$14.50	\$290.00
1	CERTIFICACIÓN DE PUNTOS DE DATOS.	\$325.90	\$325.90
2	VARIOS REUBICACIÓN DE TOMAS EXISTENTES EN RECEPCIÓN.	\$125.50	\$251.00
1	AIRE ACONDICIONADO ADECUACIÓN Y REDISTRIBUCIÓN DE AIRE ACONDICIONADO, INYECCIÓN Y EXTRACCIÓN.	\$2,545.10	\$2,545.10
	54303 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES INMUEBLES.		
	4102 Total:	73,178.00 73,178.00	
TOTAL EXENTO DE IVA		\$73,178.00	

**FORMA DE PAGO:** MEDIANTE 1 ÚNICO PAGO DE \$73,178.00, DE ACUERDO AL SERVICIO RECIBIDO, CRÉDITO 30 DÍAS CALENDARIO DESPUÉS DE LA EMISIÓN DEL QUEDAN.

**VIGENCIA DE LA ORDEN DE COMPRA:** LA VIGENCIA DE LA ORDEN DE COMPRA SERÁ POR UN PERÍODO DE SESENTA (60) DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DE SU SUSCRIPCIÓN.

**PLAZO DE EJECUCIÓN O ENTREGA:** SE REQUIERE QUE EL CONTRATISTA COMPLETE EL SERVICIO DE ADECUACIÓN, EN UN PERÍODO MÁXIMO DE 30 DÍAS HÁBILES, PARA LO CUAL DEBERÁ INICIAR CON LOS TRABAJOS DENTRO DE LOS DOS (2) DÍAS HÁBILES SIGUIENTES A LA DISTRIBUCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA.

**LUGAR DE ENTREGA:** CENTRO DE INNOVACIÓN EN EMPRENDIMIENTOS DIGITALES (CIED), UBICADO EN 3ª PLANTA DE CONAMYPE, ALAMEDA MANUEL ENRIQUE ARAUJO, EDIFICIO CONAMYPE, CENTRO COMERCIAL PLAZA SUIZA, DISTRITO DE SAN SALVADOR, SAN SALVADOR CENTRO.

**GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO CONTRACTUAL:** DE CONFORMIDAD CON EL ART. 126 DE LA LEY DE COMPRAS PÚBLICAS, EL CONTRATISTA DEBERÁ PRESENTAR UNA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO CONTRACTUAL A FAVOR DE LA COMISIÓN NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA (CONAMYPE), SEGÚN **FORMULARIO F7 GARANTÍAS**, QUE SE ENCUENTRA EN EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE PROPUESTAS DEL PROCESO EN REFERENCIA, EL IMPORTE DE LA GARANTÍA SERÁ EL 10% DEL PRECIO FINAL CONTRATADO, ES DECIR POR EL MONTO DE SIETE MIL TRESCIENTOS DIECISIETE 80/100 DÓLARES DE LOS





COMISIÓN  
NACIONAL DE LA  
MICRO Y PEQUEÑA  
EMPRESA

## Orden de Compra No: 25KOICA2024

Fecha de la orden de compra:

28 de agosto de 2024

Solicitud de compra No.:

S-KOICA-0035-2024

PROCESO COMPRASAL:

4122-2024-P0080

CÓDIGO DE REFERENCIA DEL PROCESO:

SI 39/2024 CONAMYPE

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (\$7,317.80), ESTA TENDRÁ UNA VIGENCIA DE **90 DÍAS HÁBILES**, CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA Y DEBERÁ PRESENTARSE DENTRO DE UN PLAZO MÁXIMO DE **DIEZ (10) DÍAS HÁBILES** SIGUIENTES A LA DISTRIBUCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA DEBIDAMENTE LEGALIZADA, EL OFERENTE DEBERÁ PRESENTAR **UNA FIANZA**.

**GARANTÍA DE BUEN SERVICIO, FUNCIONAMIENTO O CALIDAD DE BIENES:** DE CONFORMIDAD CON EL ART. 128 DE LA LEY DE COMPRAS PÚBLICAS, EL CONTRATISTA DEBERÁ PRESENTAR UNA GARANTÍA DE BUEN SERVICIO, FUNCIONAMIENTO O CALIDAD DE BIENES A FAVOR DE LA COMISIÓN NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA (CONAMYPE), SEGÚN **FORMULARIO F7 GARANTÍAS**, QUE SE ENCUENTRA EN EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE PROPUESTAS DEL PROCESO EN REFERENCIA, EL IMPORTE DE LA GARANTÍA SERÁ EL 10% DEL PRECIO FINAL CONTRATADO, ES DECIR POR EL MONTO DE SIETE MIL TRESCIENTOS DIECISIETE 80/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (\$7,317.80), ESTA TENDRÁ UNA VIGENCIA DE **UN (1) AÑO**, CONTADO A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DEFINITIVA DE LOS SERVICIOS Y DEBERÁ PRESENTARSE DENTRO DE UN PLAZO MÁXIMO DE **DIEZ (10) DÍAS HÁBILES** SIGUIENTES A LA RECEPCIÓN DEFINITIVA DE LO CONTRATADO, EL OFERENTE DEBERÁ PRESENTAR **UNA FIANZA**.

ADMINISTRADOR(A) DE LA ORDEN DE COMPRA:

[Redacted]

**Autorizado**  
**Presidente CONAMYPE**



El presente documento se encuentra en versión pública en vista que contiene información confidencial, de conformidad a lo establecido en el artículo 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública.